

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Joglo Jogja Hari: Rabu Tanggal: 19 Oktober 2022 Halaman: 1

## Susun Grand Design Menuju KLA

KOTA, loglo Jogja - Pemerintah Kota Yogyakarta akan mewujudkan Kota Layak Anak dengan predikat paripurna. Upaya itu untuk menjad-ikan kota layak anak yang sebenarn-ya dengan menyusun grand design untuk memastikan seluruh indikator berjalan dengan baik. Kepala Dinas Pemberdayaan Mas-yarakat Perempuan dan Perlindun-gan Anak Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Kota Yo-gyakarta Edy Muhammad menga-

takan, indikator penilaian
Kota Layak Anak (KLA)
di antaranya meliputi upaya perindungan
anak, hak sipil dan kebebasan, kelembagaan,
lingkungan keluarga dan
pengasuhan alternatif.
"Misalnya untuk kelembagaan, dibutuhkan upaya agar
kelembagaan yang juga terbentuk hingga tingkat kecamatan dan

Harapannya, seluruh kelembagaan yang sudah terbentuk ini, bisa berjalan bersama dan aktif mewujudkan Yogyakarta sebagai Kota Layak Anak yang sebenarnya. Butuh gerakan dan komitmen bersama."

**Edy Muhammad** Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak Pengendalian Pendudul dan Keluarga Berencana Kota Yogyakarta

cussion (FGD) grand design KLA di Yogyakarta, kemarin. Kota Yogyakarta. Di antaranya Fo-rum Anak, Mitra Keluarga, dan Per-lan kelembagaan pendukung KLA di Masyarakat (PATBM). Yogyakarta, kemarin. Ia menambahkan, adapun sejum-lah kelembagaan pendukung KLA di

"Harapannya, seluruh kelembagaan yang sudah terbentuk ini, bisa berjalan bersama dan aktif mewjudkan Yogyakarta sebagai Kots Layak Anak yang sebenarnya. Butuh gerakan dan komitmen bersama", tegasnya. Selain itu, Edy juga mengusulkan, agar koordinasi kewenangan secara vertikal bisa dilakukan. Untuk memudahkan upaya pemerintah daerah dalam menindaklanjuti kebijakan.

Baca SUSUN ... Hal II

## Susun Grand Design Menuju KLA Paripurna

"Terkadang, ada kendala dalam hal kewenangan dengan instansi yang lebih tinggi. Misalnya kasus kejahatan jalanan yang melibatkan siswa seting-kat SMA/SMK. Oleh karena itu, agar penanganan bisa lebih optimal, maka dibutuhkan kerja sama dengan Pemer-intah DIY," jelasnya.

Dalam FGD tersebut, juga muncul berbagai usulan untuk penyelenggaraan sekolah ramah anak, yang bisa diwu-judkan dalam berbagai bentuk. Seperti menyediakan ruang berekspresi bagi anak di sekolah, meskipun rata-rata se-

kolah di Kota Yogyakarta tidak memiliki lahan yang luas. "Sekolah di Kota Yogyakarta, seluruhnya sudah berstatus sebagai sekolah ramah anak. 100 persen sudah menjadi sekolah ramah anak,"

dah menjadi sekolah ramah anak," pungkasnya. Kota Yogyakarta telah mendapatkan predikat Kota Layak Anak sejak 2011, dan dalam dua tahun terakhir meraih predikat sebagai KLA kategori utam-Seluruh kecamatan di kota tersebut juga sudah menjadi kecamatan layak natu Hali tut sesua keputusan Wali Kota Yo-gyakarta Nomor 107 Tahun 2020 dan serian kecamatan sulah memiliki Gusus setiap kecamatan sudah memiliki Gugus Tugas Kecamatan Layak Anak.

Penyusunan grand design Kota Layak Anak tersebut, merupakan tindak lan-jut dari Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2020 tentang Rencana Aksi Daerali Kota Layak Anak pada 2020-2023. Grand design tersebut akan menjadi acuan dalam mewujudkan KLA paripurna pada 2022-2030. Sementara itu, Anggota DPRD Kota Yogyakarta, Suryani memberikan be-berapa masukan untuk mewujudkan Yogyakarta sebagai KLA paripurna. Salah satunya pelaksanaan program

Salah satunya pelaksanaan program Kampung Ramah Anak.

Kampung Ramah Anak. "Program tersebut sangat baik namun perlu dievaluasi kembali. Apakah masih tetap berjalan atau ada kendala lainnya,"

tuturnya.
Selain itu, ia juga meminta pemerintah daerah, untuk memperhatikan penempatan iklan rokok. Karena kawasan tanpa rokok, juga menjadi salah satu indikator penilaian KLA.
"Kota Yogyakarta sudah memiliki Perda Kawasan Tanpa Rokok. Penegakannya yang perlu terus dikuatkan,"
imbuhnya.
"La pun menyoroti masih banyaknya perkawinan usia anak, yang diharapkan

perkawinan usia anak, yang diharapkan dapat terus ditekan. Karena Kota Yog-yakarta sudah memiliki Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 7 Tahun 2019 tentang Pencegahan Perkawinan Anak.

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Dinas Pemberdayaan Perempuan	Netral	Biasa	Untuk Diketahui
Perlindungan Anak dan			

Yogyakarta, 08 Oktober 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005